Тамбовская область
Финансовый отдел администрации Токаревского района
П Р И К А З

05.05.2022 г.
№
39
р.п.Токаревка
О внесении изменений в приложения к приказу финансового отдела администрации Токаревского района от 04.03.2021 № 6 «О Порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении консолидированного бюджета района, бюджетов городских и сельских поселений и бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений»
                В соответствии с приказом Финансового управления Тамбовской области № 34 от 22.04.2022 года «О порядке составления и представления месячной, квартальной и годовой отчетности об исполнении бюджета Тамбовской области, бюджетов городских округов, консолидированных бюджетов муниципальных районов, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Тамбовской области, консолидированной квартальной и годовой бухгалтерской отчетности областных государственных и муниципальных автономных и бюджетных учреждений»  приказываю:
         1. Внести в приложения к приказу финансового отдела администрации Токаревского района от 04.03.2021 № 6 «О Порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении консолидированного бюджета района, бюджетов городских и сельских поселений и бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений»  (далее Приказ) следующие изменения:
          1.1 В Порядке составления и представления получателями средств районного бюджета и главными распорядителями средств районного бюджета месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности, утвержденном Приказом, пункт 4 изложить в следующей редакции:
          «4. В состав квартальной бюджетной отчетности входят следующие формы:
Отчет ф.0503123 на 1 июля; Отчет ф.0503127;

Отчет ф.0503128 на 1 июля, на 1 октября; Отчет ф.0503324;

Сведения ф.Т050З1б1; Отчет ф.Т050ЗЗ24; Перечень ф.Т1б1;

Расшифровка ф.Т1б9 на 1 июля, на 1 октября; Сведения ф.Т200;

Расшифровка ф.ТЗ24f; Расшифровка ф.ТЗ24f R; Расшифровка ф.ТЗ24о; Расшифровка ф.ТЗ24о R;

Пояснительная записка (ф.0503160) в составе следующих приложений: Сведения об исполнении бюджета ф.0503164;

Сведения ф.0503169 на 1 июля, на 1 октября;
Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств (ф.0503178) (далее Сведения ф.0503178) в части остатков средств во временном распоряжении;

Сведения ф.0503296; краткая текстовая часть.
           1.2 В Порядке составления и представления получателями средств районного бюджета и главными распорядителями средств районного бюджета месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности :

в пункте 3:
абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«Сведения об оплате труда с начислениями органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (ф.Т100) (далее - Сведения ф.Т100) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку»;
дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания:
«Сведения об оплате коммунальных услуг органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (ф.Т22З) (далее Сведения ф.Т22З) по форме согласно приложению № 9 к настоящему Порядку»;
абзацы шестнадцатый — семнадцатый считать соответственно абзацами семнадцатым — восемнадцатым;

абзац первый подпункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. В Сведениях ф.Т100 отражаются показатели по видам расходов классификации расходов бюджетов 111 «Фонд оплаты труда учреждений», 121 «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов», 119
«Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений», 129 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов» отдельно по органам местного самоуправления и по типам муниципальных учреждений, в разрезе видов бюджетов и приносящей доход деятельности:»;

дополнить подпунктом 3.14 следующего содержания:
«3.10. В Сведениях ф.Т22З отражаются показатели по классификации операций сектора государственного управления 223 «Коммунальные услуги» отдельно по органам местного самоуправления и по типам муниципальных учреждений, в разрезе видов бюджетов и приносящей доход деятельности.

в графах 2 - 6 «Утвержденные плановые назначения (с учетом изменений)» отражаются показатели по годовым плановым назначениям с учетом изменений на отчетную дату;

в графах 7 - 11 «Фактические расходы» отражаются показатели по фактическим расходам нарастающим итогом с начала текущего года на отчетную дату;

в графах 12 - 16 «Кассовые расходы» отражаются показатели по кассовым расходам нарастающим итогом с начала текущего года на отчетную дату.».

абзац восьмой пункта 4  признать утратившими силу;
пункт 5 дополнить:

абзацами следующего содержания:
«Сведения ф.Т100; Сведения ф.Т22З.»;
подпунктами 5.2. и 5.3. следующего содержания:
«5.3. Сведения ф.Т100 составляются в соответствии с положениями пункта 3.1 настоящего Порядка;

5.4. Сведения ф.Т22З составляются в соответствии с положениями пункта 3.14 настоящего Порядка.»;

приложение № 1 изложить в новой редакции, согласно приложению
№1 к настоящему приказу;
дополнить приложением № 6, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

1.3. Приложение № 4 к Порядку составления и представления получателями средств районного бюджета и главными распорядителями средств районного бюджета месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

           2.Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте финансового отдела администрации Токаревского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его первого официального опубликования и применяется при составлении бухгалтерской (бюджетной) отчетности, начиная с бухгалтерской (бюджетной) отчетности за апрель 2022 года.
Заместитель главы администрации района,

начальник финансового отдела
администрации района

Л.А. Родионова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу финансового отдела администрации Токаревского района

от 05.05.2022 № 39

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении консолидированного бюджета района, бюджетов городских и сельских поселений и бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений
Сведения об оплате труда с начислениями
органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
на 1
20
года
Финансовый орган
 Периодичность: месячная, годовая

[image: image8.jpg]CPCACTB CpPCIACTB

HPHHOCH-

Единица измерения: руб. (с точностью до двух десятичных знаков)

	Vтвержденные плановые назначения (с учетом изменений)
	Фактические расходы
	Кассовые расходы

	в том числе за счет

	в том числе за счет

	в том числе за счет

	Наименование показателя
	Вceгo
	целевых

федерального бюджета
	целевых
бюджета Тамбовс- кой области
	средств
бюджета муниципального образования
	средств от
щей доход деятель-
НОСТИ
	Вceгo
	целевых
средств федераль- ного бюджета
	целевых
средств

бюджета Тамбовс- кой области
	средств
бюджета муниципального образования
	средств от
приносящей доход деятельности
	Вceгo
	целевых
средств федераль- ного бюджета
	целевых
средств

бюджета Тамбовс- кой области
	средств
бюджета муниципального образования
	средств от
приносящей доход деятельности

	I
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Органы местного самоуправления

	в том числе пособие на
оздоровление

	Муниципальные бюджетные
учреждения

	Муниципальные казенные учреждения

	Итого

Руководитель

[image: image1.png](MOJINMHUCH)

   (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

[image: image2.png](MOJANMHCH)

   (расшифровка подписи)

20
г.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу финансового отдела администрации Токаревского района

от  05.05.2022 № 39

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к Порядку составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении консолидированного бюджета района, бюджетов городских и сельских поселений и бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений
Сведения об оплате коммунальных услуг
органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
на1
20
года
Финансовый орган
 Периодичность: месячная, годовая
Единица измерения: руб. (с точностью до двух десятичных знаков)

	Утвержденные плановые назначения (с учетом изменений)
	Фактические расходы
	Кассовые расходы

	в том числе за счет

	в том числе за счет

	в том числе за счет

	Наименование показателя
	Всего
	целевых средств федераль- ного бюджета
	целевых
средств бюджета Тамбовс- кой области
	средств
бюджета муници- пального образова- ния
	средств от принося- щей доход деятель ности
	Вceгo
	целевых средств федераль- ного бюджета
	целевых
средств бюджета Тамбовс- кой области
	средств
бюджета муници- пального образова- ния
	средств от принося- щей доход деятельности
	Вceгo
	целевых средств федераль- ного бюджета
	целевых
средств бюджета Тамбовс- кой области
	средств
бюджета муници- пального образова- ния
	средств от принося- щей доход деятель ности

	[image: image3.png]

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Органы местного самоуправления

	Муниципальные бюджетные
учреждения

	Муниципальные казенные
учреждения

	Итого

Руководи лъ

[image: image4.png](IMOJIITHUCH )

   (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

[image: image9.png]

(расшифровка подписи)

20
г.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу финансового отдела администрации Токаревского района от 05.05.2022 № 39

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Порядку составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении консолидированного бюджета района, бюджетов городских и сельских поселений и бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений
Сведения
по просроченной кредиторской задолженности учреждения на 1
20
года
Главный распорядитель (финансовый орган)

 Наименование публично-правового образования
 Периодичность: месячная

Единица измерения: руб. (с точностью до двух десятичных знаков)
	Наименование показателя
	Вид расходов
	кocгy
	Код строки
	собственные доходы учреждения
	субсидия на выполнение государственного
[image: image5.png](MYHULIMIIAJIBHOI'O)

задания
	Субсидии на иные цели
	субсидии на цели осуществления капитальных вложений
	средства по обязательному медицинскому страхованию
	ИТОГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Просроченная кредиторская
задолженность, BCEГO
	Х

	100

	фонд оплаты труда учреждений
	111
	211, 266
	101

	Х

	взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	119
	213,
266, 267
	102

	Х

	коммунальные услуги
	244, 247
	223
	103

	Х

	социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат
	320
	220,
260, 340
	104

	Х

	в том числе: меры социальной поддержки
отдельных категорий граждан
	000
	000
	105
	Х

	Х

Руководитель

[image: image6.png]

   (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

[image: image7.png]

   (расшифровка подписи)

20
г